АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 										            №  17                  с. Николаевка

Об обеспечении безопасности жителей и гостей населенных пунктов Николаевского сельсовета на водных объектах в летний период 2022 года

В целях совершенствования организации деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах и повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водоемах ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 20 июня по 26 июня, с 25 июля по 31 июля и с 22 августа по 28 августа 2022 года принять участие в проводимых на территории Алтайского края акциях «Вода-безопасная территория».
2. Утвердить Реестр опасных мест для купания на территории Николаевского сельсовета согласно Приложению №1.
	3. Создать патрульную группу для проведения профилактических мероприятий в местах массового отдыха людей на воде в составе:
Голик Е. А., глава сельсовета;
Фетисов О. В., начальник отдела ГОЧС и МР Администрации района (по согласованию);
Стукалова О. И., специалист УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам (по согласованию);
Фетисов С. В., участковый уполномоченный полиции  МО МВД России «Поспелихинский»;
Плужник Т. А., педагог филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Николаевская СОШ.
4. Утвердить график патрулирования мест массового купания граждан на территории Николаевского сельсовета согласно Приложению №2.
5.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета						     			     Е.А. Голик

Приложение № 1
к постановлению
Администрации сельсовета
от 16.06.2022 № 17

	РЕЕСТР
 опасных мест для купания

	№
п/п
	Наименование
сельсовета
	Населенный пункт
	Водный
объект
	Особенности водоёма (в чём заключается опасность)

	1
	Николаевский сельсовет
Поспелихинского района Алтайского края
	с. Николаевка
	река Поперечная
	Илистое дно без наличия опоры. Высокая вероятность нахождения на дне травмоопасных предметов.  Отсутствие четкой береговой линии.

	2

	озеро Тимохино

	3

	протока Ярок

	4

	пос. Гавриловский
	река Поперечная

Приложение № 2
к постановлению
Администрации сельсовета
от 16.06.2022 № 17

ГРАФИК
патрулирования мест массового купания граждан
на территории Николаевского сельсовета

	Дата
	Время
	Наименование водоема

	20.06.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, озеро Тимохино

	25.06.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, протока Ярок

	27.07.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, озеро Тимохино

	30.07.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, протока Ярок

	24.08.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, озеро Тимохино

	27.08.2022
	с 15.00 до 16.00
	река Поперечная, протока Ярок

[bookmark: _GoBack]